

G V PORTUGAL SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

AV. IMPERATRIZ, 95 CEP: 65917310, IMPERATRIZ - MA

FONE: (99) 99142-9917



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta READEQUADA relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR; MATERIAL: POLIETILENO; FORMATO: SEMICIRCULAR; TAMANHO: REGULÁVEL; USO: ABSORÇÃO RUÍDO; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO AURICULAR EM TRABALHO MECÂNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 D	UNIDADE	100	DYSTRAY	R\$ 40,70	R\$ 4.070,00
2	AVENTAL DE SOLDADOR; MATERIAL: COURO; COMPRIMENTO: 1,20 M; LARGURA: 0,60 M; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMENDA	UNIDADE	30	GB LUVAS	R\$ 25,30	R\$ 759,00
3	BONÉ; MATERIAL CORPO: ALGODÃO TEFLON; MATERIAL ABA: TECIDO EMBORRACHADO ALUMÍNIO; MATERIAL REGULADOR ABERTURA: ELÁSTICO PARA AJUSTE DA CABEÇA; MODELO: TOUCA ÁRABE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, COCORUTO REFORÇADO	UNIDADE	200	SAYRO	R\$ 18,36	R\$ 3.672,00
4	BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: COURO E LONA; MATERIAL SOLA: BORRACHA; COR: PRETA; TAMANHO: DIVERSOS; TIPO CANO: MÉDIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO COTURNO, NÃO IMPERMEÁVEL	PAR	30	BRACOL	R\$ 71,32	R\$ 2.139,60
5	BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: COURO; MATERIAL SOLA: POLIURETANO; COR: PRETA; TIPO CANO: CURTO; TIPO USO: SERVIÇOS GERAIS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLADO INJETADO E ANTIDERRAPANTE/ELÁSTICO LATERAIS	PAR	200	BRACOL	R\$ 40,02	R\$ 8.004,00
6	BOTA SEGURANÇA; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; MATERIAL SOLA: ANTIDERRAPANTE; COR: PRETA; TIPO CANO: MÉDIO; TIPO USO: TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADA EM NÁILON	PAR	30	WORKFLEX	R\$ 33,12	R\$ 993,60
7	CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL; MATERIAL: ALGODÃO; TIPO USO: USO GERAL; TAMANHO: SOB MEDIDA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 270 G/M ² , PARA AMIDA, 88-12, FECHAMENTO BOTÃO RETA	UNIDADE	300	Guardian DX	R\$ 76,03	R\$ 22.809,00
8	CANELEIRA; MATERIAL: BORRACHA; TIPO: COM TORNOZELEIRA; TAMANHO: M; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	PAR	50	NEXUS	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
9	CAPACETE SEGURANÇA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO ABA: TOTAL; TIPO COPA: LISA; COR: PRETA; APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR	UNIDADE	100	U.M. P	R\$ 24,89	R\$ 2.489,00
10	CAVALETE SINALIZAÇÃO; TIPO BARREIRA DE SINALIZAÇÃO MATERIAL: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO; COMPRIMENTO: 1,50 M; LARGURA: 0,45 M; ALTURA: 1,05 M; PESO: 4,30 KG; DO TIPO ZEBRADO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULÁVEL/EMPILHÁVEL/DISPOSITIVO ENCAIXES DIVERS	UNIDADE	40	SAFE PARK	R\$ 310,45	R\$ 12.418,00
11	CINTO SEGURANÇA; MATERIAL: COURO; USO: ELETRICISTA; LARGURA: 9 CM; REVESTIMENTO INTERNO: ALMOFADA;	UNIDADE	20	ATHENAS	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00

G V PORTUGAL SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

AV. IMPERATRIZ, 95 CEP: 65917310, IMPERATRIZ - MA

FONE: (99) 99142-9917



	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PORTA-FERRAMENTAS, 2 ARGOLAS FIXAS AÇO FORMADO					
12	CONE SINALIZAÇÃO; MATERIAL: COMPOSTO SINTÉTICO; ALTURA: 750 MM; LARGURA BASE: 360 MM; COR: LARANJA COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS; PESO: 3,50 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL IMPACTO VEÍCULOS	UNIDADE	220	PLASTICOR	R\$ 157,50	R\$ 34.650,00
13	DELIMITADOR TRÁFEGO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: CORRENTE; COR: AMARELA E PRETA; DIMENSÕES ELO: 36 X 22 X 6 MM	METRO	300	SAFE PARK	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
14	FIO; MATERIAL: NYLON; BITOLA: 3 MM; COR: LARANJA; APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL MOTORIZADA	METRO	4.000,00	STIHL	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00
15	FITA ADESIVA; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: AUTO - ADESIVA ZEBRADA; LARGURA: 70 MM; COMPRIMENTO: 50 M; COR: PRETA E AMARELA; APLICAÇÃO: SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL	ROLO 100 METRO	50	PLASTICOR	R\$ 15,52	R\$ 776,00
16	LIMA MANUAL; TIPO: BASTARDA; FORMATO: QUADRADA; COMPRIMENTO: 6 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICADO DUPLO E CABO; ESPESSURA: 1/8 POL	UNIDADE	24	ROCAST	R\$ 23,15	R\$ 555,60
17	LIMA MANUAL; TIPO: MOTOSSERRA; FORMATO: REDONDA; COMPRIMENTO: 8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO	UNIDADE	24	ROCAST	R\$ 7,84	R\$ 188,16
18	LIMA MANUAL; TIPO: MURÇA; FORMATO: MEIA CANA; COMPRIMENTO: 6 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIAMANTADA	UNIDADE	24	ROCAST	R\$ 32,27	R\$ 774,48
19	LUVA DE PROTEÇÃO; MATERIAL: BORRACHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA; TIPO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: VERDE; ACABAMENTO PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	100	VOLK DO B	R\$ 5,35	R\$ 535,00
20	LUVA DE PROTEÇÃO; MATERIAL: BORRACHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA; TIPO PUNHO: LONGO; TAMANHO: GRANDE; COR: BRANCA; ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO	PAR	100	VOLK DO B	R\$ 5,35	R\$ 535,00
21	LUVA DE PROTEÇÃO; MATERIAL: BORRACHA; APLICAÇÃO: LIMPEZA; TIPO PUNHO: LONGO; TAMANHO: MÉDIO; COR: BRANCA; ACABAMENTO PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO	PAR	100	VOLK DO B	R\$ 7,66	R\$ 766,00
22	LUVA DE PROTEÇÃO; MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LIMPEZA; TIPO PUNHO: LONGO; TAMANHO: PEQUENO; COR: VERDE; ACABAMENTO PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FORRO	PAR	50	VOLK DO B	R\$ 6,01	R\$ 300,50
23	LUVA SEGURANÇA; MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO; TAMANHO: ÚNICO; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER; MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA	PAR	8.000,00	TSUZUKI	R\$ 2,94	R\$ 23.520,00
24	MÁSCARA MULTIUSO; MATERIAL: MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; TIPO USO: DESCARTÁVEL; FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS; TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO; TAMANHO: ÚNICO; COR: BRANCA; CARACTER	CAIXA 50 UNIDADE	400	MEDIX	R\$ 49,90	R\$ 19.960,00
25	ÓCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES; NOME: OCULOS PROTECAO - RAIOS SOLARES TIPO ESCURO	UNIDADE	50	DYSTRAY	R\$ 5,75	R\$ 287,50
26	ÓCULOS PROTEÇÃO; MATERIAL ARMAÇÃO: ACRÍLICO; TIPO PROTEÇÃO: LATERAL/FRONTAL; COR LENTE: INCOLOR; APLICAÇÃO: PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESÍDUOS DO AR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL	UNIDADE	150	DYSTRAY	R\$ 4,88	R\$ 732,00
27	PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA; TIPO: CORREIA LÂMINA; APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MTD 400/600 38 69,9 X 58 (1720X16MM)	UNIDADE	30	STIHL	R\$ 16,65	R\$ 499,50
28	PROTETOR AURICULAR; MATERIAL: POLIURETANO; TAMANHO: ÚNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PLUG	UNIDADE	200	DYSTRAY	R\$ 1,01	R\$ 202,00
29	PROTETOR AURICULAR; TIPO CONCHA: NÃO APLICÁVEL; MATERIAL: SILICONE; MATERIAL HASTE: POLIÉSTER; MATERIAL ALMOFADA: NÃO APLICÁVEL; TAMANHO: ÚNICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PLUG	UNIDADE	40	DYSTRAY	R\$ 41,09	R\$ 1.643,60

G V PORTUGAL SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

AV. IMPERATRIZ, 95 CEP: 65917310, IMPERATRIZ - MA

FONE: (99) 99142-9917



30	PROTECTOR FACIAL; MATERIAL: TELA DE AÇO; MATERIAL COROA: PLÁSTICO; LARGURA: 310 MM; ALTURA: 195 MM; TIPO FIXAÇÃO: CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA	UNIDADE	30	MAPASEG	R\$ 21,39	R\$ 641,70
31	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA; MATERIAL: COURO; TAMANHO: ÚNICO; APLICAÇÃO: ARMAMENTO TIPO MOSQUETÃO	UNIDADE	20	ATHENAS	R\$ 155,33	R\$ 3.106,60
32	VESTUÁRIO PROTEÇÃO; MATERIAL: 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK); TAMANHO: GRANDE; COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO NOS PUNHOS, TONOZELOS, CAPUZ, COSTURA DUPLA; COR: AMARELA	UNIDADE	200	DUVEK	R\$ 37,63	R\$ 7.526,00
33	BETONEIRA 400 LITROS, MONOFÁSICO 2HP 220V COM MOTOR E CHAVE DE SEGURANÇA	UNIDADE	3	CSM	R\$ 4.025,00	R\$ 12.075,00
34	COMPACTADOR DE SOLO TIPO SAPO À GASOLINA 6.5 HP MOTOR 4 TEMPOS	UNIDADE	1	NAGANO	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00
35	COMPRESSOR DE AR; PRESSÃO MÁXIMA: 40 PSI; POTÊNCIA MOTOR: 4,60 HP; TENSÃO: 220/380/440 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENTRADA DE AR E FILTRO SILENCIADOR E VENTILADOR; CAPACIDADE TANQUE: 300 L	UNIDADE	1	MOTOMIL	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
36	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL; TIPO: RETA; FERRAMENTA CORTE: REBOLO; DIÂMETRO DISCO: NÃO APLICÁVEL MM; DIÂMETRO REBOLO: 125 MM; POTÊNCIA: 1.150 WATT; ROTAÇÃO: 6.800 RPM; PESO: 3,90 KG; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V	UNIDADE	5	SKIL	R\$ 230,76	R\$ 1.153,80
37	FURADEIRA; TIPO: IMPACTO; POTÊNCIA: 900 W; TAMANHO MANDRIL: 5/8 POL; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 115/127 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 VELOCIDADES, EMBREAGEM DE SEGURANÇA, COMUTADOR	UNIDADE	5	PHILCO	R\$ 604,50	R\$ 3.022,50
38	LIXADEIRA; POTÊNCIA: 900 WATT; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V; CURSO EXCÊNTRICO: 5 MM; PERCURSOS TRABALHO POR MINUTO: 6.940 UN; COMPRIMENTO LIXA: 250 MM; LARGURA LIXA: 105 MM; PESO: 3,98 KG; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA ISOLAÇÃO	UNIDADE	5	SKIL	R\$ 453,84	R\$ 2.269,20
39	MÁQUINA SOLDA PORTÁTIL; TENSÃO: 220 V; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ; POTÊNCIA MÁXIMA: 60 KVA; FATOR POTÊNCIA: 0,98; PESO: 58 KG; COMPRIMENTO: 790 MM; ALTURA: 600 MM; LARGURA: 330 MM; APLICAÇÃO: OFICINAS MANUTENÇÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SU	UNIDADE	1	TEKNA	R\$ 1.083,77	R\$ 1.083,77
40	MARTELETE; TIPO: ROMPEDOR; CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO: 13 MM; CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA: 30 MM; CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO: 20 MM; POTÊNCIA: 1.050 WATT; CAPACIDADE IMPACTOS: 0 A 2.800 IPM; ROTAÇÃO: 0 A 850 RPM; PESO: 5 KG; TENSÃO ALIMENT	UNIDADE	4	PHILCO	R\$ 569,41	R\$ 2.277,64
41	MOTOSSERRA INDUSTRIAL; POTÊNCIA: 4,3 KW; COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA; CILINDRADA MOTOR: 89,2 CM3; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SABRE DE 75 CM, CORRENTE DE 0,404, ROTAÇÃO 10.000	UNIDADE	3	STIHL	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
42	ROÇADEIRA MANUAL; TIPO MOTOR: GASOLINA; POTÊNCIA MOTOR: 1,9 KW; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL E COM MOTOR 38,9 CC; TIPO: COSTAL	UNIDADE	15	STIHL	R\$ 1.534,00	R\$ 23.010,00
43	SERRA CIRCULAR; DIÂMETRO DISCO: 1/4 POL; CAPACIDADE CORTE A 45°: 33 MM; CAPACIDADE CORTE A 90°: 62 MM; POTÊNCIA: 1.400 WATT; ROTAÇÃO: 4.800 RPM	UNIDADE	2	MONDIAL	R\$ 605,48	R\$ 1.210,96
44	SERRA MÁRMORE; POTÊNCIA: 1.400 W; DIÂMETRO DISCO: 128 MM; DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM; ROTAÇÃO: 1.200 RPM; VOLTAGEM: 220/230 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM	UNIDADE	2	VONDER	R\$ 335,78	R\$ 671,56
45	SINALIZADOR TRÂNSITO; MATERIAL CORPO: POLIETILENO; TIPO: BARREIRA HORIZONTAL; COMPRIMENTO: 1,65 M; COR: LARANJA; ALTURA: 0,78 M; LARGURA: 0,47 M	UNIDADE	40	ECO-SINAL	R\$ 283,39	R\$ 11.335,60
46	SINALIZADOR TRÂNSITO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO RESISTENTE; TIPO: BASTÃO; ALIMENTAÇÃO: BATERIA AUTONOMIA MÍNIMA 300 HORAS; COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE DE 55 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNÇÃO PISCA/FIXA/LANTERNA/CABO EMBORRACHADO/COR-	UNIDADE	10	Zeus do Brasil	R\$ 31,69	R\$ 316,90
47	SINALIZADOR TRÂNSITO; MATERIAL CORPO: POLICARBONATO; TIPO: TRAFLIGHT CONE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL SOLAR: 6,50 X 3,50 CM; ALTURA: 38 CM; LARGURA: 18,50 CM	UNIDADE	10	SAFE PARK	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

G V PORTUGAL SERVIÇOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

AV. IMPERATRIZ, 95 CEP: 65917310, IMPERATRIZ - MA

FONE: (99) 99142-9917



48	SINALIZADOR TRÂNSITO; MATERIAL CORPO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TIPO: GIRATÓRIO; ALIMENTAÇÃO: SOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SINALIZADOR DE 360º; COR: VERDE/VERMELHA	UNIDADE	2	SAFE PARK	R\$ 130,00	R\$ 260,00
Total					R\$ 241.050,27	

Valor Total: R\$ 197.570,27 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e setenta reais e vinte e sete centavos).

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: G. V. PORTUGAL SERVICOS & COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

ENDEREÇO: AVENIDA IMPERATRIZ. N 95, Conjunto Planalto, Imperatriz –MA, CEP 65900-270

TELEFONE: 99 9142-9917

E-MAIL: gabrielvieiraportugal@hotmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: GABRIEL VIEIRA PORTUGAL

CPF: 017.533.083-21

RG: 0163174020010


NACIONALIDADE: brasileiro

ESTADO CIVIL: solteiro

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Imperatriz – MA, 02 de fevereiro de 2023


G. V. PORTUGAL SERVICOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 35.958.709/0001-89

GABRIEL VIEIRA PORTUGAL

CPF: 017.533.083-21

AV. IMPERATRIZ, 95 CEP: 65917310, IMPERATRIZ - MA

FONE: (99) 99142-9917